MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 18 de setembro de 2024.

ÃO
ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP
Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 682/2024, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI, sobre o

assunto, em anexo, encaminhamos as informações prestadas pela Secretaria Municipal

de Obras e Serviços Públicos.

Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de nossa estinxa e cânsideração.

Prefeito Municipal

NS 53323/2024

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

     NeEN SDVESTES é

A Chefia de Gabinete

Considerando as informações solicitadas segue:

- Quais foram os critérios utilizados pela Prefeitura de Araraquara para a seleção dos
836 quarteirões contemplados pelo Plano de Recape 20242

Foram utilizados como critérios de escolha a demanda da região a ser atendida, vida útil
do pavimento, nível de utilização da via e possibilidade de aplicação da técnica
escolhida. Cabe registrar que os projetos foram previamente encaminhados para a
equipe técnica da Caixa e após visita ratificou as escolhas.

2 - Listagem contendo o nome e trechos de todas as vias que serão recapeadas.

Segue anexa.

3 - Quais são os prazos previstos para o início e a conclusão das obras em cada uma das
fases do Plano de Recape 20242

O processo licitatório bem como os contratos encontram-se disponíveis no portal da
transparência, entretanto, o contrato tem vigência de 180 dias a partir da assinatura.

4 - Qual é o valor do orçamento destinado a cada uma das quatro fases do Plano de
Recape 2024, e como esses valores foram determinados?

Após a conclusão de cada certame as fases são: Fase 1 — R$204.676,01, Fase 2 —

R$188.182,95, Fase 3 — R$4.139.986,58 e Fase 4 — R$8.649.999,95. Quanto a determinação
informação presente na pergunia 01.

5 - Como será feita a fiscalização das obras de recapeamento, e quais são as medidas
previstas para garantir a qualidade dos serviços executados?
Os serviços são fiscalizados pelos técnicos da Secretaria de Obras e Serviços Públicos
durante a execução, analisados através de ensaios técnicos fornecidos pela empresa
contratada e previamente ao pagamento das notas revistoriado pelos engenheiros da
Caixa.

Sem mais.

Renata C. Braffisch - CRA - SP. 6-00653]

Secretária Municipal de Obras e Serviços Públicos

VYIIANOSINIVSOQNVINHYVVNY3TVIGVOSINNNININOVOSNILIHLNIOLVIOAOUIILNOIAAV

VYIaNIdHVINIHAV3SVÔVIOSVAVHOHNISVSSON3HLNISIVEOIAIJ]OINHNHIHOQYNISVNA

OINQLNYV09509OYOf3LNOINNGSOLNVSOLHIINVIHLNIOINOLNYSVIIOINVdvn

VNDIVNVAINONINIH3OdNTINONINIHIHLNIOIIODINOUIIASILSIHO“AV

SNSaf3dSINOYVIATIONVIA3OHUIIJAVAVELSIIYLNIPELTIAINDIAVN

ONO?HVINITIVM3ROLLVAIINGYINVIHLNIOUNCIIAVVEIIANOIAONVIAVIDOAV

SONIIBINOSSOAVNH3INVISILISOTONLSIVIAIHLNIUVINIIVIGISOTAV

OHTI4ZVA3HVININVIGISOfIHLNIOLNIdSIATVONINIAANYVVYNA

OHTIAZVAàONNIAJAVAVELSAIIHLNISONIITINOSSOGVN

VINVSJAODSOSOYOF3AVACVHHVASVOOCIHATV3HLNIOHIILNOIAVIIIAVNRHANVXITYVMA

OHTIAZVA3SNSAf3dSINONVIATIONVIAJHLNISOLNVSSOGISOfVNE

“IHINV34ASOfIYAVd3IAVAANV3dUVASVOVIHVIA3HLNISOUAVEJOVElIHIAUVINIHAVAV

OIVdINVSONIGYVSISOT3VAIS3VINVdAVEONOVLIdOJYLNIVIVEZINTAY

IAONVdVdvd3|OMNVAOVOTIHLNAHIXOVITVdVdAV

SOTIVIOMNI"dIQ3ZILHODTINDIIAIHLNIOUIIHNIdVIHHOOOldAV

VENOSOHIITISVHSOIANI3SINIIIAOSNIHAIVIHLNILOHAIHOSONIVAI

VAIIHINVIAISOfIYAVd3OHIIHNIdVIHHODOldIHLNIONHODEVINITIVMOUVATYVN

OINQLNYSVIT3O1NVd31AOINVdVdVdI4LNIdVAAVHTANIAVOOGIUATVAV

IXOY37VdVd3IXOldVdVdIHLNA|OINVdOVOVdVdAV

HIXXOINVdVdvd3VIIIHINVIdISOfIHAVdJ4LNIIXOldVdVdAV

OINQILNVSVITIOINVdIAOINVdVdVdI4LNIOVITVIVANHAVJAOLIdINIAAV

SVIA

€ISvdSOHIIAL

“ZVYNIA'SVAOINVd“AV3HVINITVIAISO"AVIHLNI“ONIIIAIIAOUCIAINOQ"E

“IVAVIAV0dVHNVIVODSIDNVHA“AV3NIYAVIAOLNIS“AVIYLNIOHTISOHTIVAEVO“ÍVIA“AV

SVIA

tISviSOHIIAL

19YNINOIAZINTOVOSHOSNIINTIDYVONIAV

“IVDICIAOVISVO“HA"AVINDYNNOIAZINOVOLHOSNIIATIODY“ONIAVIELNI“INvsVIAV

SVIA

TaSsvaSOHIIAL

“VYHIINDONSNILYVIAOVOAV3NVSSINIOLVNNLHOS“EIHLNI'SODUVIAINITHTUA"A

(SOCILNASSIOG)VEIIANO34VISILVSOYOI"AV3OHM4ZVAODSIDNVEA“AVIHLNIVISANVAVAIINVIV

“VHIIANOJdVISILVIOVOT"AV3ONVIDNTIHAVd“4IHLNIOINOLNVOLNVS“AV

“VIHVS"43VÔNVA34TVAIDINNIAVIODSIIHLNITUIIHIOININQUAISILNIDIA“AV

"SILHODVAISVAOINQLNVHOLSVd"3OSSONDOLVIN"4HIHLNIILNVEVIAVOLLINTUVIAIAVHA“AV

"OHZVAODSDNVAA"AVIOMVAVIGTIVINSI"YIHLNI'SOdIAVIIAOLSNDAV“AV

"SILHODVAISVAOINQLNVHOLSVd"Y3OSSOHOOLVIA“HJHLNIINOIDVISOQNVINHV“AV

“ONVNVTIDHOSNVIODIN"H3SONIIGINOSSOA“EIHLNI“SSOIAVEOINOLNY“AY

"SILHODVAISVAOINQINVHOLSVd"43LHAHHOS“ONIHI4LNINOAVIHOSSINDIITOUNIHATVAV

"SILHODVAISVAOINQLNYHOLSVd"Y3SONIIGINOSSOA“4I4LNI“OHTVANVOJdZVENIAICIVIIAV“AV

“(SOGILNASSIOA)INVITIVOJDNOFOINVd"Y3OHMSZVAODSIDNVIA“AVIHLNI“VADINVAVVIOHNASVSSON“AV

SVIA

tyISVdSOHIIAL

(HYINDAIDVAINIAV)OLVSSOMZINTIOLVSSOUZINTIHLNIOVIHANYVODAIAVVMA

LIVIIdSIAOLHISINNH3VTIOSONHNVAJHLNIT1IDANOAVAVIAVOCOdIATVVNA

(IINMISOINQLNYYILNIDVIAV)OdNTOININON3ONIOINHOLS

OHINOAIYV'NODIHLNI3(IANNTIOINQLNVVILNIDVIAV)OdNTOININOS3ONMOINHOLSOHINOCIYV“NODIHLNIVHIUVEVIIHVIAVN

(SOGILNASSIOA)SVIYYVIdITIS3INVSSIAIHDAVIAVINVIA3HLNIONTOININOUAV

IZVITVOOHdId3MONIZASOFIHLNASValsOMNIdAVN

MIVOOIDIINVIAA13GHAMASOVINOdVNIHLNIOHTIAZOUIINOAV

IMVOODIINVIA3SVAISOMNIHAIYLNAIZVITVOOUdIdAV

MVODIRINVIA3OdNTOCNVHAIHINILIVIOTIVHdVAAV

VISINVdVAIIANVIY3VIHVSJHLNISIVHIVOVIAVISILVASOTAVIAV

VISANVAVAIINVTYV3OLSODYVJASIOA3ILNIAI4LNISINIIITOSISOfVN

IJAVHANVIASINOYVIAOTRIAHOd3IMIVOOIDPINVIAIHLNIOLOXIIdOINVEAVEQAV

GNVNVTIDHOTNVIODIN3OSSO4DOLVIAJHLNISOdINVOVANAAVIAONVIAVIIOAV

SILHODIATISVAOINQLNYVHOLSVd3OSSODOLVIA3HLNISASA(JASINOUVIA1IONVIAAV

31/37OQNVAINHOSNIIATHOYVONA3RILTIAANDAJALNIAVAQYVHIDIOTAV

VDISNOANOLTIA"HO3OUHIAJAVAVELSIJHLNIOfNVAVIG1IVIASIVN

ODYVINVOIGZVEIAIAIVIIAV3OUNIAI3dVAVELSIJHLNIVAVIdOQUVYNTIVAN

OH7ISZVA3ONHIIIGVAVALSIJHLNIANVNVAIJDHOLNVIODINVAI

HOINNESIANVNHIAOIZYNYVLV3VAIS3VINVdAVHONdIJHLNISOUEVAJAVElIdIdUVINIHAVUAAV

“1VI4OIHONOHOINOLNVAV3ILNVENAVZIidOJIOLIASVIAVIDNTVIIIT“VIOdd“AVTUNA“IZIHINVIAVISILVEOVOTVNH

“TLUNVOBOIAONT“E3TVAVIAVOQ"AOVOT"4I4LNI“3990dTINDIAIHAVA“AV

“LLNVONOIAONT"H3[DINAOATVA“H3HLNI“OHIILNOIA“4ILNIANHAONICAV

“TPI5N38655N34LNIVÔÍNOQNIIAINHIIAISVLIHINOOVNH

"SOLLVIN3QT3ONVIAISO"H3IQNISINSININIIIAININDOT“AV3HLNI'SIJOIVEIIUEISONINSIPTAY

"SOLLVIAJA13ONVIAISOT"H3MONISVdHILIVM“EIHLNIHAVHVYMVAOZII“AV

"SIdOTVUIIHHISONINSAÇAV3JQNISINSIMINIIIAININOVOFAVIHLNIMONISVAHILTVMVN

“OLIYNVISSAMOISINASVNH3MOINGAVIOLÍVIAVYNYIHLNIIDINNIAOTAVIOONICAV

“VIYVAVANSVAOINQLNYO0DSOSOYOF"AV3XOldVdVdAVJHLNI“OSINOTODOLNNIAINIA"E

DISOIIVAIIHANVXITVVOS3NILHVIAOHIVASVOJAVIIONYVOSIHLNI“VIAVIVANSVAOINQLNVOISOSOVOAY

“XOldVdVd“AV3LNOIANASOLNVSOLHIGTIV“AVIHLNI“OJIILNOIAVEIIIAOUIILNOIAVEIAVNTHANVXITVPA

“SIVHOINJAOTIANHAISOF"NAS“HIVANS3VINVdIAAVEON“dVIAVIJLNA“SOddVaIGVEIIHIAHVINIHAVHA“AV

TAOINVdVdVd"43VIIIHINV34ISOfIHAVd"AVIHLNIXIOldVdVd"AV

“INOIANASOLNVSOLHIGNV“AV3ILLVOOTHILTVMOLILINOSV"EIHLNI“AXOLNISVdVd“AV

“VIIIHINVIdISOfIHAVd"AV3OIVdINVSONITVSISOf“dVI“UIULNA“Z34IdZINILHVINTIO“AV

“VAIIHINVAISOfIYAVd“AV3ILIVOOTHILIVMOLILINOAV“EIYLNI“XOldVdvd"AV

“VIYVAIVAISVAOINQLNY09S0OSOYOF"AV3OVITVIVANHAYJAOLIGINIS“AVIJHLNI“LLIIHDNANOSTIAVZIDIVAY“HU

OINQLNY09508OVO3XOldVdVdJHLNIINSODIVAIHANVXITVVNA

OINQINYV09S08OYOf3XOldVdVdJHLNIVINIOLINODVINYLVN

INVINLVSJLNIDIAVNH3OVENOIASINDIHAOSHILTVMIHLNISIHAVValIdIAOINVdAV

"SVIGSINIVÔNOS“H3VEIIANOSITIVSJAOANVIAHYV"HIHLNIINORINIHINOG3LNVANICAY

"SIQNIIAOUVZYTVNH3IMVOOIDIINVIAVOSIHLNI“OSSVIIdOTAVA"AV

“OLHIGIVZINTAV3VAISONHABIS"HA“AVIULNIMIVOODIINVIAVNH

"OLNIdOHIVANVOJCSIATVOLHISTVSOTAVI5'4OUd"HIOSSVIIdOTIVA"AVILLVOONASOT"JAVMA

"OJINIMIIGAVIISOS"H3SVINVNVOTIVIAHOCVINIA“AVIULSI“UTOCIHIOTODSIDNVESHATAV

“VOI3IATYJQNVILSVIIS“JOHd"AV3INOINIHINOGILNVINIAVIHLNI“OHINIIAIAONPE

JOVHANYJASINONVIAONIAHOd"43OHNILNODINVAVINVdAQILNIIDIAOLIDHIXIOA“NID“UIHLNATHIUVIAJAINVAOID“AY

 "HONDIO

[OIS“AV3I49VIATIONVIA“AVIYLNIVEIIHHIASIANIIAOUVZYT"E3OSSVIIdOITAVA“AV3HAYIQ1IONVIA“AVJULNATLVHLOSZINTA

"OdN1OONVIOR“H3ONTOQNVHA"4IHLNITUIIGAVIOLINIS“AV

“V9I3AONVISVASIAHOSSISONA“AV3SONHVE3VNITIHVZINTUAVIHLNI“YNDIVTVAINDIYNIHA

“YNODVNIVAINONINIHA3VOdNTINONYNIH“4IHLNI“VOIIAONVIZVASIA"JON“AV,

“INIHDVIOS3ATVILINVI“AV3NVSSINSOLVNNLHOS“HIHLNI“OFNVAVIdODEIVIVN

"SIATVONISVO31NSOQOUIIZNHISYNH34LNI“OLVIOTOUIILNOIA“AV

“13Z07DISOf"JONd"AV3VINHODIDHOFJON“AVIHLNI“IVEIVOSINNNNINOVOSNILVNA

"VINNODIJDHOT"JONd"AVIOLVENLINIDSINIVSODSIONVHAIIHAVA"AVIHLNIILNVOHOINOUCIA“INDIVNH

“VHNVdSIAVIOLVIOTOHIILNOIA“AVIHLNILINVOHOIAOUIAHOCVANIINODVNY

“VÍNOGNIIAJAHIAVXISOF“139“AV3HVZIDOININQUILODINÇOD“AV3HLNITLNVOHOIAOUdIdHOJVANIINODVNH

“USVAS0SONYNOIDICIXI3SIATVONLSVOSYNHSVIHLNI“OMTVHIDOYS“AV

"SIATVONISVO3INVIHVOOQTVHASVNHSVIHLNI“OCIVHIDOVS“AV

"OTINOISOINHVO“AV3OLVENITINDSIMIVSODSIDNVHAIHAVd“AVIULNIAVEGVOSINNNININOVOSNILVN

"SIQINVOJQZVAZINT"AV3IDIdOONNES“AVIULNIVEIVOSINNNININOVOLNILVN

"VÔNOQNIIA30HIIAVXISOS139“AV3VOIIINTVJOVANVIAONIVIA“AV3HLNIOOVÍIIDNODVAVINIVIAIVAU

“OLVYNLTODSINIVSODSIDNVHAIIHAVd“AVIYNVIA“AVIHLNIÍSIINOOSOTAVI“HU

“IMADIIANIWNOTOHLYVI“AV3ONTINILISIA2"AVIHINIISVASOASOIHYNODIIAXI"H

"VHNVdSIAV3OSONHVI“AV3HLNIÍSIINODSOTUVI“U

(SOGILNISSIOA)"OUIIIIYODINOSININOVOI"AV3ODINOSOHNILSODY“AVIHLNI“OVATVONOSCA'JOUdYNU

“VANHYYVISINVOSOYOI“AV3IIZZVINODSIDNVES"HIIMIINVOODBIIAV"43OYXIVdVIVIAISOF"EIHLNIADINNIAONIIHOLAV

“OdNTOININQH“AVIIDINNIAOTIHOL"AVIHLNI“SINOSOCIANVIONILSNVAJONVIA*

"OdNTOINIAQE“AV3IDINNIAONINOL“AVIHLNI“OSOCUVIVEIIXIILOUCIAASOF*

"ONVINVOOQTVAVIOVITICOSONNVA"EIHLNIZINILHVIASVINTIIVHAVA*

"OdNTOINIAQA“AVIIDINNIAONINOL"AVIHLNIAMIINVAODNUIIAY*

"ONVITVOOQIV“AV3OVIICONONNINVA'Y3HLNITATVÔNODOLSNINVOISDNVHA

"OdNTOINIAÇE"AV3IDINNIAONIHOL“AVIHLNIÁVBIIIAILNVANIONVILSISO“A*

"OdNTOININÇA“AV3OTINDOQNVNHIIODIYAON“AVIHLNI“VHINVIVIIHVIA*

cljc|je|oce|c|oc|oc|r

"ONIYDOANVNHIIODIYAONAVIINVIVOOCIV“AVIHLNI“13ZZVIAODSIDNVAA*